Администрация городского округа Рошаль
Московской области

  Постановление

от 06.08.2012 № 458

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа Рошаль, осуществляющих

деятельность в области физической культуры и спорта

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от
19.06.2012 № 849/21 «О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников государственных образовательных учреждений Московской области,
осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта»,
Уставом городского округа Рошаль Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений городского округа Рошаль, осуществляющих
деятельность в области физической культуры и спорта, утверждённое
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 15.07.2011 № 256
«Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений
городского округа Рошаль, осуществляющих деятельность в области физической
культуры и спорта» (с изменениями, внесёнными постановлениями
Администрации городского округа Рошаль от 11.11.2011 № 511, от 29.12.2011
№ 628, от 18.06.2012 № 347) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 6 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 7 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль (Лашнёва Т.Г.)
обеспечить:

опубликование настоящего постановления в газете «Рошальский вестник»;
размещение настоящего постановления на официальном сайте городского

округа Рошаль Московской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы,
начиная с 1 сентября 2012 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Шеметову
О.А.

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=130641;fld=134;dst=100071
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100042
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=130641;fld=134;dst=100100
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100074
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=130641;fld=134;dst=100100
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100074
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=130641;fld=134;dst=100273
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=130641;fld=134;dst=100288
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100269
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=130641;fld=134;dst=566
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100279
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=130641;fld=134;dst=566
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100279

Глава городского округа                                                    И.Л. Юдинцев

                  Приложение № 1
к постановлению Администрации городского
округа Рошаль
от 06.08.2012 № 458

«Приложение № 1 к Положению
(в редакции постановления Администрации
городского округа Рошаль от 06.08.2012
№ 458)

Должностные оклады руководителей учреждений

№
п/п

Наименование должности и требования к
квалификации

Должностной оклад (в рублях)

Группа по оплате труда
руководителей

I II III IV

1 2 3 4 5 6

1. Директор учреждения, имеющий:

высшую квалификационную категорию 20056 19187 18317 17449

первую квалификационную категорию 19187 18317 17449 17137

2. Заместитель директора учреждения,
имеющий:

высшую квалификационную категорию 19065 18200 17334 16468

первую квалификационную категорию 18200 17334 16468 15600

3. Главные специалисты (главный бухгалтер,
главный инженер, главный экономист и
другие)

19065 18200 17334 16468

Примечания.
Директорам учреждений, их заместителям из числа лиц, вновь назначаемых

на эти должности или не имеющих первой квалификационной категории по
занимаемой должности, должностные оклады устанавливаются по строке
«Первая квалификационная категория» графы соответствующей группы по оплате
труда руководителей при условии дальнейшего прохождения аттестации в
установленном порядке.

Заместителю директора по административно-хозяйственной части (работе,
деятельности), заместителю директора по безопасности (по организации
безопасности, по обеспечению безопасности) и другим должностям руководящих
работников учреждений, по должностным обязанностям которых не производится
аттестация на квалификационную категорию руководящей должности,
установление должностного оклада осуществляется по строке «Первая
квалификационная категория» графы соответствующей группы по оплате труда
руководителей.».

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа Рошаль
от 06.08.2012 № 458

«Приложение № 2 к Положению
(в редакции постановления
Администрации городского округа Рошаль
от 06.08.2012 № 458)

Ставки
заработной платы (должностные оклады) педагогических работников учреждений

Таблица 1

Должности педагогических
работников

Размер ставок заработной платы
(должностных окладов) по стажу
педагогической работы (работы по
специальности)

Размер ставок заработной платы (должностных
окладов) по квалификационным категориям

от 0
до 3
лет

от 3
до 5
лет

от 5
до 10
лет

от 10
до 15
лет

от 15
до 20
лет

свыше
20 лет

II
квалификационн
ая
категория

I
квалификационн
ая
категория

высшая
квалификационн
ая
категория

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Педагогические
работники, имеющие
высшее профессиональное
образование с
квалификацией
«Дипломированный
специалист» или
«Магистр»

1.1. Учитель,
преподаватель;
воспитатель; педагог-
организатор;
концертмейстер,
тренер-преподаватель,
педагог дополнительного
образования, инструктор
по труду; инструктор по
физической культуре

9769 10886 11845 12168 12486 12970 12970 14246 15204

1.2. Преподаватель-
организатор (основ
безопасности
жизнедеятельности,
допризывной подготовки),
руководитель физического
воспитания

10886 11845 12168 12486 12486 12486 12970 14246 15204

1.3. Старший воспитатель,
старший тренер -
преподаватель

10886 11845 12168 12970 12970 12970 12970 14246 15204

1.4. Тренер-
преподаватель, оплата
труда которого
производится по
нормативам оплаты труда
за одного занимающегося
на этапах  спортивной
подготовки

8877 9894 10768 11058 11349 11785 11785 12949 13823

2. Специалисты, имеющие
высшее профессиональное
образование с
квалификацией
«Бакалавр»,
незаконченное высшее
профессиональное
образование, среднее
профессиональное
образование:

2.1. Учитель,
преподаватель;
воспитатель; тренер-
преподаватель,
концертмейстер, педагог
дополнительного
образования, педагог-
организатор, инструктор по
труду; инструктор по
физической культуре

8969 9769 10886 11845 12168 12168 12970 14246 15204

2.2. Преподаватель-
организатор (основ
безопасности
жизнедеятельности,
допризывной подготовки),
руководитель физического
воспитания

9769 10886 11845 12168 12168 12168 12970 14246 15204

2.3. Тренер-
преподаватель, оплата
труда которого
производится по
нормативам оплаты труда
за одного занимающегося
на этапах спортивной
подготовки

8149 8877 9894 10768 11058 11058 11785 12949 13823

Таблица 2

Должности педагогических
работников

Размер ставок заработной платы
(должностных окладов) по стажу
педагогической работы (работы по
специальности)

Размер ставок заработной платы (должностных
окладов) по квалификационным категориям

от 0
до 2
лет

от 2
до 4
лет

от 4
до 6
лет

от 6
до 10
лет

свыше
10
лет

II
квалификационн
ая
категория

I
квалификационн
ая
категория

Высшая
квалификационн
ая
категория

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Педагогические работники,
имеющие высшее
профессиональное
образование с
квалификацией
«Дипломированный
специалист» или «Магистр»:

1.1. Педагог-психолог 9769 10886 11845 12168 12970 12970 14246 15204

2. Специалисты, имеющие
высшее профессиональное
образование с
квалификацией «Бакалавр»,
незаконченное высшее
профессиональное
образование, среднее
профессиональное
образование:

2.1. Педагог-психолог 8969 9769 10886 11845 12168 12970 14246 15204

Таблица 3

Должности
педагогических
работников

Размер ставок заработной платы (должностных
окладов) по стажу педагогической работы (работы
по специальности)

Размер ставок заработной платы (должностных
окладов) по квалификационным категориям

от 1
до 2
лет

от 2
до 3
лет

от 3
до 4
лет

от 4
до 5
лет

от 5
до 6
лет

от 6
до 8
лет

от 8
до 12
лет

свыш
е
12
лет

II
квалификационн
ая
категория

I
квалификационн
ая
категория

высшая
квалификационн
ая
категория

1. Педагогические
работники,
имеющие высшее
профессионально
е образование с
квалификацией
«Дипломированны
й специалист» или
«Магистр»:

1.1. Методист  9769 9769 9769 10886 10886 11845 12168 12970 14246 15204

1.2. Инструктор-
методист

8973 9769 9769 9769 10886 10886 11845 12168 12970 14246 15204

1.3. Старший
инструктор-
методист

 11845 12168 12168 12168 12168 12168 12168 12970 14246 15204

».

Приложение № 3
к постановлению Администрации городского округа Рошаль
от 06.08.2012 № 458

«Приложение № 3 к Положению
(в редакции постановления Администрации городского округа
Рошаль от 06.08.2012 № 458)

Нормативы
оплаты труда тренеров-преподавателей за одного занимающегося на этапах спортивной подготовки, численный состав

занимающихся и объём учебно-тренировочной работы на этапах спортивной подготовки

Этапы подготовки Период
обучения
(лет)

Размер норматива оплаты труда
тренера-преподавателя за
одного занимающегося (в
процентах от должностного
оклада)

Минимальная
наполняемость
групп (чел.)

Максимальная
наполняемость
групп (чел.)

Максимальный
объём учебно-
тренировочной
работы (ч/нед.)

Группы видов спорта

I II III

Спортивно-оздоровительный Весь
период

2,2 2,2 2,2 15 30 До 6

Начальной подготовки  Первый
год

3 3 3 15 30 6

Второй
год

6 5 4

12 24 9

Третий
год

12 24 9

Учебно-тренировочный Первый
год

9 8 7 10 20 12

Второй
год

10 9 8

Устанавливается
учреждением

20 14

Третий
год

13 11 9 16 16

Четверты
й год

14 12 10 16 18

Пятый год 15 13 11 16 20

Спортивного До года  24 21 18 14 24

совершенствования Свыше

года
39 34 29 12 28

Высшего спортивного
мастерства

Весь
период

45 40 35 8 32

Примечания:
1. Норматив оплаты труда тренера-преподавателя, работающего

преимущественно со спортивно-оздоровительными группами и группами начальной
подготовки, повышается на 0,5 процента при сохранении в течение двух лет не
менее 70 процентов контингента обучающихся.

2. Распределение видов спорта по группам:
к I группе видов спорта относятся все олимпийские (паралимпийские) виды

спорта (дисциплины), кроме игровых видов спорта;
ко II группе видов спорта относятся олимпийские (паралимпийские) игровые

виды спорта, а также неолимпийские виды спорта, получившие признание
Международного олимпийского комитета (имеющие соответствующую
классификацию во Всероссийском реестре видов спорта);

к III группе видов спорта относятся все другие виды спорта (дисциплины),
включенные во Всероссийский реестр видов спорта.

3. По видам спорта, включенным в I и II группы, для проведения занятий на
учебно-тренировочных этапах подготовки свыше двух лет, этапах спортивного
совершенствования и высшего спортивного мастерства кроме основного тренера-
преподавателя привлекаются дополнительно тренеры-преподаватели по смежным
видам спорта и другие специалисты в пределах количества часов образовательной
программы.

Дополнительно привлекаемым тренерам-преподавателям устанавливается
почасовая система оплаты труда пропорционально отработанному времени.

Размер оплаты труда за один час педагогической работы дополнительно
привлекаемого тренера-преподавателя определяется путём деления его размера
оплаты труда, определяемого как для основного тренера-преподавателя в
соответствии с настоящим Положением, на среднемесячное количество рабочих
часов, которое определяется путём деления максимального объёма учебно-
тренировочной работы для соответствующего этапа спортивной подготовки и
периода обучения в неделю, установленного в приложении № 3, на количество
рабочих дней в неделе по пятидневной рабочей неделе, затем умножения на
количество рабочих дней в году по пятидневной рабочей неделе и деления
полученного результата на количество месяцев в году.

Дополнительно привлекаемым специалистам устанавливается суммированный
учёт рабочего времени с расчётом среднего заработка, исчисляемого в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

4. Норматив максимального объёма учебно-тренировочной работы (нагрузки)
устанавливается в зависимости от специфики вида спорта, периода и задач
подготовки.

5. Общегодовой объём учебно-тренировочной работы, предусмотренный
указанными режимами работы, начиная с учебно-тренировочного этапа подготовки
свыше двух лет, может быть сокращен не более чем на 25 процентов.

6. При объединении в одну группу занимающихся, разных по возрасту и
спортивной подготовленности, разница в уровнях спортивного мастерства
занимающихся не должна превышать двух спортивных разрядов (званий)».

consultantplus://offline/ref=F4430867B728EF985B063FCDB0B4BF2603FAFF2E0817C82C07D3BCCDE9b7CEI
consultantplus://offline/ref=F4430867B728EF985B063FCDB0B4BF2603FAFF2E0817C82C07D3BCCDE9b7CEI

 9

Приложение № 4
к постановлению Администрации
городского округа Рошаль
от 06.08.2012 № 458

«Приложение № 4 к Положению
(в редакции постановления
Администрации городского округа
Рошаль от 06.08.2012 № 458)

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих учреждений,

занимающих общеотраслевые должности

№ п/п Наименование должностей  Должностные
оклады
(в рублях)

1. Руководители

1.2. Заведующий хозяйством 7342

2. Специалисты

2.1. Администратор (включая старшего):

при выполнении должностных обязанностей
старшего администратора при стаже работы
свыше 3 лет

10211

администратор при стаже работы от 2 до 3 лет 9372

администратор при стаже работы менее 2 лет 7810

2.2. Бухгалтер:

Ведущий 12717

I категории 12388

II категории 11383

Бухгалтер 7810-10211

2.3. Инспекторы: по кадрам, по контролю за
исполнением поручений (включая старших):

старший инспектор 7810

инспектор  7342

2.4. Экономист:

Ведущий 12717

I категории 12388

II категории 11383

экономист  10211

3. Служащие

3.1. Секретарь, секретарь-машинистка  6878

».

 10

Приложение № 5
к постановлению Администрации
городского округа Рошаль
от 06.08.2012 № 458

«Приложение № 5 к Положению
(в редакции постановления
Администрации городского округа
Рошаль от 06.08.2012 № 458)

Должностные оклады
врачебного и среднего медицинского персонала учреждений

№
п/п

Наименование должностей Должностные оклады, установленные в
зависимости от
квалификационной категории
(в рублях)

высшая первая вторая без
категории

1. Врач-специалист,
в том числе врач по спортивной
медицине

15204 14246 12970 12168

3. Инструктор по лечебной
физкультуре

11845 10886 9769 8969

4. Медицинская сестра, медицинская
сестра по массажу

11845 10886 9769 8969

».

 11

Приложение № 6
к постановлению Администрации
городского округа Рошаль
от 06.08.2012 № 458

«Приложение № 6 к Положению
(в редакции постановления
Администрации городского округа
Рошаль от 06.08.2012 № 458)

Должностные оклады работников культуры и физической культуры и спорта в

учреждениях

№
п/п

Наименование должностей Должностные
оклады (в рублях)

1. Библиотекарь:

ведущий 12168

I категории 11845

II категории 10886

без категории 8169-9769

2. Спортсмен – инструктор:

мастер спорта международного класса – призёр
международных соревнований

14767-15891

мастер спорта международного класса - призёр
всероссийских соревнований

12632-13677

мастер спорта международного класса 10827-11734

мастер спорта 9207-10105

кандидат в мастера спорта 7640-8400

I спортивный разряд 6966

».

Приложение № 7
к постановлению Администрации
городского округа Рошаль
от 06.08.2012 № 458

«Приложение № 7 к Положению
(в редакции постановления
Администрации городского округа
Рошаль от 06.08.2012 № 458)

Межразрядные тарифные коэффициенты

и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих

Наименование Разряды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 12
Межразрядные
тарифные
коэффициенты

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905

Тарифные
ставки (руб.)

6290 6550 6875 7190 8010 8230 9065 9950 10935 11985

».